2005年 8月 11日

各 位

会  社  名 アステラス製薬株式会社
代 表 者 代表取締役社長 竹 中  登 一
コード番号 ４５０３
（URL http://www.astellas.com/jp)
東 証 ・ 大 証 ・ 名 証 （ 各 第 一 部 ）、札幌
決 算 期 ３月
問合わせ先 広報部長 田中 昭弘
Tel：（０３）３２４４－３２０１

国内子会社における早期退職優遇制度の実施のお知らせ

 アステラス製薬株式会社(本社：東京、社長：竹中 登一、以下：アステラス製薬)
の子会社「富山フジサワ株式会社」及び「静岡フジサワ株式会社」は、本日、早期退

職優遇制度の実施に関して別紙の通り対外発表をいたしましたので、お知らせします。

今回の早期退職優遇制度の実施に伴い、退職加算金として両社合算で約 40億円の発

生が見込まれますが、2005 年 5 月 17 日に公表いたしました旧藤沢薬品工業株式会社
の 2004年度（2005年 3月期）決算において、既に特別損失として計上しています。

以上

〔別紙 １〕

2005年 8月 11日

報 道 関 係 各 位

富山フジサワ株式会社

早期退職優遇制度の実施のお知らせ

 富山フジサワ株式会社(本社：富山市、社長：杉山 治、以下「富山フジサワ」)は本
日、早期退職優遇制度を実施することを決定いたしましたので下記の通りお知らせし

ます。

[記]

実施の理由
富山フジサワはアステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：竹中 登一、以下「ア

ステラス製薬」）の医薬品生産機能を担う生産子会社です。現在アステラス製薬はグ

ローバルグループ経営を推進し、グループ全体として競争力を向上することを基本戦

略に掲げています。この方針の下、富山フジサワにおいても生産体制のより一層の効

率化を目的に、要員の最適化施策の一環として早期退職優遇制度を実施します。

１．早期退職優遇制度の内容
 （１）対象者  富山フジサワの全社員
（２）募集人員 110名
（３）退職加算金 適用者には通常の退職金のほか特別加算金を支給
（４）募集期間 2005年 10月初旬~2005年 10月末
（５）退職日  2006年 3月 31日

（注）富山フジサワ株式会社は 2005年 10月 1日付けで、「アステラス富山株式会社」

に商号変更いたします。
以上

〔別紙 ２〕

2005年 8月 11日

報 道 関 係 各 位

静岡フジサワ株式会社

早期退職優遇制度の実施のお知らせ

 静岡フジサワ株式会社(本社：富士市、社長：吉村 敏行、以下「静岡フジサワ」)は
本日、早期退職優遇制度を実施することを決定いたしましたので下記の通りお知らせ

します。

[記]

実施の理由
静岡フジサワはアステラス製薬株式会社（本社：東京、社長：竹中 登一、以下「ア

ステラス製薬」）の医薬品生産機能を担う生産子会社です。現在アステラス製薬はグ

ローバルグループ経営を推進し、グループ全体として競争力を向上することを基本戦

略に掲げています。この方針の下、静岡フジサワにおいても生産体制のより一層の効

率化を目的に、要員の最適化施策の一環として早期退職優遇制度を実施します。

１．早期退職優遇制度の内容
 （１）対象者  静岡フジサワの全社員
（２）募集人員 50名
（３）退職加算金 適用者には通常の退職金のほか特別加算金を支給
（４）募集期間 2005年 10月初旬~2005年 10月末
（５）退職日  2006年 3月 31日

（注）静岡フジサワ株式会社は 2005年 10月 1日付けで、「アステラス静岡株式会社」

に商号変更いたします。

以上